COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
TUBARÃO, DO COMPLEXO LAGUNAR E BACIAS CONTÍGUAS

EDITAL Nº 012/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA 2ª REUNIÃO DA PLENÁRIA DA
CÂMARA TÉCNICA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO

COMITÊ TUBARÃO E COMPLEXO LAGUNAR

No exercício da coordenação da Câmara Técnica de Saneamento Ambiental (CTSA) do
Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tubarão, do Complexo
Lagunar e Bacias Contíguas, no uso das suas atribuições que lhe confere o Art. 5º do
Regimento Interno único das Câmaras Técnicas, aprovado pela Deliberação Nº 11, de 19 de
março de 2024 e, ainda, com base na NOTA TÉCNICA CONJUNTA: SDE/SEMA/DRHS Nº
06/2020 para reuniões remotas, CONVOCA os representantes das organizações-membro da
Câmara Técnica para reunião a realizar-se no dia 17 de setembro de 2024, às 14 horas, por
meio de videoconferência, utilizando-se para tanto o software Microsoft Teams, com link de
acesso: http://bit.ly/comitetubarao, com 1/3 (um terço) das organizações-membro, para
discutir a seguinte ordem do dia:

1. Discussão e aprovação da ata da última reunião da câmara técnica (08/03/24);
2. Eleição para o cargo de Relator(a) da Câmara Técnica, em razão da vacância por
desligamento da relatora anterior da entidade a qual representava;
3.Proposta de Enquadramento do Rio da Madre/Morto/Seco – Discussão e
apontamentos dos itens dos pareceres anteriores enviados pela Câmara Técnica que
não foram contemplados pela proponente referente às apresentações das duas
primeiras etapas (Diagnóstico/Prognóstico), ocorridas em 21/05/24 e 03/07/24,
respectivamente;
4. Proposta de Enquadramento do Rio da Madre/Morto/Seco – Análise e discussão da
última etapa referente ao Programa para Efetivação, ocorrida em 03/09/24;
5. Assuntos Gerais;
6. Encerramento.

Tubarão (SC), 10 de setembro de 2024.

Madelon Rebelo Peters
Coordenadora da Câmara Técnica de Saneamento Ambiental

do Comitê Tubarão e Complexo Lagunar

Rua Rio Branco, 57 – Vila Moema – 88705-160 – Tubarão SC
Fone: 48-36265711 – 988481538 comitetubarao@amurel.org.br

http://bit.ly/comitetubarao%20

		2024-09-11T11:28:01-0300